ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-THCBKS Tuyên Quang, ngày           tháng 01 năm 2024

       V/v tình trạng giả danh, lợi dụng

              danh nghĩa phóng viên

          để hoạt động trái pháp luật

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 1596/KTNN-VP ngày

29/12/2023 của Kiểm toán nhà nước về việc chấn chỉnh tình trạng giả danh, lợi

dụng danh nghĩa phóng viên Báo Kiểm toán, Tạp chí NCKH kiểm toán để hoạt

động trái pháp luật (có Văn bản điện tử gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) trong trường hợp phát

hiện dấu hiệu lợi dụng danh nghĩa phóng viên, cán bộ của Kiểm toán nhà nước để

hoạt động trái pháp luật (tình trạng lợi dụng danh nghĩa phóng viên, cán bộ của

Kiểm toán nhà nước gọi điện cho các đơn vị đặt vấn đề hỗ trợ kinh phí để tổ chức

Kỷ niệm 30 năm thành lập ngành), lưu lại bằng chứng, kịp thời báo cho cơ quan

chức năng (Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông) xử lý nghiêm theo quy

định. Đồng thời, cung cấp thông tin, bằng chứng cho Kiểm toán nhà nước để kiểm

tra, làm rõ và xử lý theo thẩm quyền, đúng quy định của pháp luật (trường hợp là

người của Kiểm toán nhà nước).

2. Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông: Theo chức năng, nhiệm vụ

nắm tình hình, tiếp nhận thông tin, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật

về báo chí theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

(báo cáo)
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Kiểm toán nhà nước;

- Như trên;

- Công an tỉnh; (p/h)

- Chánh VP UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;

- Lưu VT, THCBKS (T).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		2024-01-08T10:02:03+0700

		2024-01-08T10:02:03+0700

		2024-01-08T10:02:03+0700

		2024-01-08T10:03:00+0700